

Będzin, 21 października 2021r.

Szanowny Pan
Krzysztof Kwiatkowski
Przewodniczący Rady Nadzorczej

Rezygnacja z funkcji Członka Zarządu Elektrociepłowni „Będzin” S.A.

Niniejszym składam rezygnację z funkcji Członka Zarządu Elektrociepłowni „Będzin” S.A. Biorąc pod uwagę, iż w ostatnim okresie samodzielnie pełniłem funkcję Członka Zarządu, dla zachowania ciągłości Zarządu oraz dla umożliwienia podjęcia przez Radę Nadzorczą stosownych decyzji korporacyjnych związanych z ukształtowaniem nowego Zarządu, rezygnuję z pełnionej funkcji w Zarządzie Elektrociepłowni „Będzin” S.A. z dniem 31 października 2021 roku.

Jednocześnie wskazuję, iż w okresie pełnienia przeze mnie funkcji Członka Zarządu w Spółce zrealizowano, oprócz licznych czynności mających na celu optymalizację kosztów działalności Spółki, następujące działania i cele biznesowe mające na celu poprawę kondycji Spółki i Grupy Kapitałowej:

- W połowie 2020 roku przeciwko EC Będzin S.A. toczyło się postępowanie sądowe o zapłatę reszty ceny za zakup środków trwałych z powództwa BH Steel-Energia Sp. z o.o. Sąd wydał nakaz zapłaty w postępowaniu nakazowym, na podstawie którego komornik zabezpieczył roszczenie m.in. na rachunkach bankowych Spółki. Zarząd chcąc zarządzić sytuacją zakończył umowy dzierżawy maszyn i urządzeń z Tameh Polska sp. z o. o. poprzez zawarcie w dniu 30 lipca 2020 roku umowy sprzedaży dzierżawionych środków trwałych do Alior Leasing sp. z o.o. oraz Tameh Polska sp. z o.o. Uzyskane środki pieniężne z tej sprzedaży pozwoliły na uregulowanie zobowiązań i w dniu 5 września 2020 roku bank dokonał przelewu na konto komornika pełnej kwoty wynikającej z zabezpieczenia i postępowanie komornicze zostało zakończone.
- Ponadto w okresie mojej aktywności w Zarządzie EC Będzin S.A. udało się opanować sytuację kryzysową wynikłą z przeterminowanego zobowiązania w stosunku do jednego z istotnych pożyczkodawców Spółki. Dnia 19 sierpnia 2021 r. Elektrociepłownia „Będzin” S.A. zawarła aneks do porozumienia, na podstawie którego ustalono nowy harmonogram spłat zaległych rat, a po spełnieniu przez Spółkę ww. postanowień aneksu, Strony postanowiły dodatkowo obniżyć wysokość odsetek za opóźnienie w spłacie pożyczki, co oddaliło możliwość występowania przez pożyczkodawców z kolejnymi pozwami przeciwko Spółce, a także z potencjalnym wnioskiem o ogłoszenie upadłości Spółki. Jednocześnie informuję, iż przypadku braku spłaty zobowiązań Spółki względem tego konkretnego pożyczkodawcy, spółka może być zagrożona ewentualną niewypłacalnością, co wymaga podjęcia odpowiednich działań zaradczych przez nowy Zarząd.
- W ostatnich dniach Zarząd Spółki w celu wyeliminowania ryzyka default'u obligacji wystąpił do obligatariuszy i Rady Nadzorczej z wnioskiem o przyjęcie następujących działań: zmiana terminu zapadalności obligacji (wydłużenie terminu spłaty), czasowa konwersja obligacji na akcje Energo-Utech S.A. w restrukturyzacji oraz dokapitalizowanie Spółki. Tak jak podkreślone zostało to w raporcie biegłych za pierwsze półrocze 2021 r. *„konieczność spłaty zobowiązań Spółki z tytułu obligacji zgodnie z obowiązującymi na moment sporządzenia Raportu Warunkami emisji mogłoby w istotny sposób zagrozić płynności Spółki, a tym samym rodzić istotne ryzyko zagrożenia kontynuacji jej działalności.”* Działania podjęte przez Zarząd wymagają jednak stosownych decyzji właścicielskich, m.in. związanych z dokapitalizowaniem Spółki.

- Zarząd prowadził aktywną politykę poszukiwania inwestora finansowego dla Spółki, co zaowocowało zaawansowanymi rozmowami z jednym z inwestorów z branży odpadowej. Ostatnie tygodnie przyniosły istotne rozstrzygnięcia, które są przedmiotem uzgadnianego właśnie term sheet'u ewentualnej transakcji i możliwego joint venture.
- Od momentu wejścia spółki ETFL Energo-Utech S.A. w formalny proces restrukturyzacji, Zarząd Elektrociepłowni „Będzin” S.A. prowadził proaktywną politykę poszukiwania inwestora finansowego dla spółki ETFL Energo-Utech S.A. w restrukturyzacji, co zaowocowało sprzedażą pakietu kontrolnego i dało możliwość do stworzenia podstaw do umożliwienia zawarcia układu z wierzycielami. W tym miejscu należy wskazać, iż po zbyciu pakietu kontrolnego odpowiedzialnym za przygotowanie układu z wierzycielami był ETFL Energo-Utech S.A. w restrukturyzacji.

Wyżej wskazane działania w kontekście spółki ETFL Energo-Utech S.A. w restrukturyzacji okazały się jednak niewystarczające ze względu na działanie czynnika zewnętrznego niezależnego od Zarządu Spółki. Zgodnie z informacją uzyskaną w dniu dzisiejszym przez Elektrociepłownię „Będzin” S.A. od spółki ETFL Energo-Utech S.A. w restrukturyzacji wynika, iż 20 października 2021 r. (w dniu wczorajszym) Sąd Rejonowy Poznań Stare Miasto w Poznaniu Wydział XI ds. Upadłościowych i Restrukturyzacyjnych w sprawie XI Grp 6/20 wydał postanowienie o odmowie zatwierdzenia układu wierzycieli spółki ETFL Energo-Utech S.A. w restrukturyzacji.

Na tym etapie działania podjęte przez Zarząd bez odpowiedniego dokapitalizowania Spółki, a więc stosownych decyzji właścicielskich na poziomie akcjonariatu, nie mogą przynieść poprawy sytuacji finansowej Spółki. Wobec powyższego, w związku z wyczerpaniem się możliwych do realizacji scenariuszy, w oparciu o narzędzia jakimi dysponuje Zarząd, niniejszym **składam rezygnację z funkcji Członka Zarządu Elektrociepłowni „Będzin” S.A.** Jednocześnie celem utrzymania płynności działania Spółki, wskazuję że data rezygnacji przypada na dzień **31 października 2021 r.**, co zapewnia możliwość reakcji właściwych organów korporacyjnych Spółki, celem wyłonienia nowego Zarządu Spółki.

Jednocześnie pragnę zapewnić o mojej gotowości do przekazywania spraw nowo powołanemu Zarządowi Spółki, a także wskazuję iż Spółka na dzień złożenia niniejszej rezygnacji nie znajduje się w stanie niewypłacalności.

Dziękuję za dotychczasową współpracę i Państwa zaufanie.

Kamil Kamiński
21.10.2021 r.